
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
alej Svobody 76, 323 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 
Příloha č. 1: 
  
Úprava cen povinných specializační kurzů 
Návrh do kolegia děkana UK LFP konaného dne 10. 1. 2023 
 
Původní sazba 900,‐ Kč/ den povinného specializačního kurzu. Nově navržená cena na základě dohody  paní 
proděkanky, vedoucí oddělení specializačního vzdělávání a tajemnice fakulty je 1 200,‐ Kč/den kurzu. 
 
 
Odůvodnění:  
Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  původní  sazba  byla  navržena  a  schválena  v roce  2012  a  od  té  doby  nebyla 
aktualizována, dále s přihlédnutím k narůstajícím sazbám za cestovné, za občerstvení,  i vyšším odměnám 
lektorů, stejně tak  jako navýšeným cenám u  jiných organizací upravuje LFP svůj   ceník na výše uvedenou 
částku.  
 
 
Porovnání cen nejčastěji pořádaných kurzů: 
 
Lékařská legislativa: 
IPVZ        3 800,‐ Kč      
LF Hradec Králové  2000,‐ Kč 
2. LF      2000,‐ Kč 
LFP      1 800,‐ Kč 
 
Lékařská první pomoc  
IPVZ        4 000,‐ Kč      
LFP      2 700,‐ Kč 
 
 
Prevence návykových látek 
IPVZ        1200,‐ Kč 
LF Hradec Králové   1 000,‐ Kč 
LFP         900,‐ Kč 
 
Základy/Novinky z oborů 
IPVZ       9 500,‐ Kč 
1. LF      5 000,‐ Kč 
LFP      4 500,‐ Kč 
 
 
 
Platnost  nové ceny navrhujeme od září 2023 a u kurzů, které ještě nebyly zveřejněné pro jaro okamžikem 
zveřejnění kurzu v aplikaci umožňující přihlášení. U kurzů,  na které jsou již lékaři přihlášení,  zůstane cena 
před navýšením.  
 
 
Na základě jednání předchozího vedení LFP   děkana   prof. Kreuzbergera a vedení   FN, paní ředitelky    Ing. 
Kunové byly sazby pro zaměstnance FN Plzeň  zvýhodněné, a sazba činila 750,‐ Kč za den kurzu  Zvýhodněná 
cena pro zaměstnance  FN Plzeň činí od data schválení navýšené ceny   1 000,‐ Kč na den kurzu. 
 


